Variadores dinámicos para motores
pequeños de CA
Emotron VFX/FDU 2.0 - 2Y
0,75 kW a 18,5 kW / 1 CV a 25 CV
IP20
Ahorre energía
con variadores
de velocidad

460 V
Intensidad
nominal
Potencia del
motor a
400 V
Potencia del
motor a
460 V
Intensidad
nominal
A kW Hp A kW Hp A
FDU48-2P5-2Y
A3
3.0 0.75 1 2.5 0.55 0.75 2.0
FDU48-3P4-2Y 4.1 1.1 1.5 3.4 0.75 1 2.7
FDU48-4P1-2Y 4.9 1.5 2 4.1 1.1 1.5 3.3
FDU48-5P6-2Y 6.7 2.2 3 5.6 1.5 2 4.5
FDU48-7P2-2Y 8.6 3.0 4 7.2 2.2 3 5.8
FDU48-9P5-2Y 11.4 4.0 5 9.5 3.0 4 7.6
FDU48-012-2Y 14.4 5.5 7.5 12 4.0 5 9.6
FDU48-016-2Y
B3
19.2 7.5 10 16 5.5 7.5 12.8
FDU48-023-2Y 27.6 11 15 23 7.5 10 18.4
FDU48-032-2Y
C3
37.2 15 20 31 11 15 24.8
FDU48-038-2Y 45.6 18.5 25 38 15 20 30.4
Modelo
Tamaño
de
bastidor

460 V
Intensidad
nominal
Potencia del
motor a
400 V
Potencia del
motor a
460 V
Intensidad
nominal
A kW Hp A kW Hp A
VFX48-2P5-2Y
A3
3.8 0.75 1 2.5 0.55 0.75 2.0
VFX48-3P4-2Y 5.1 1.1 1.5 3.4 0.75 1 2.7
VFX48-4P1-2Y 6.2 1.5 2 4.1 1.1 1.5 3.3
VFX48-5P6-2Y 8.4 2.2 3 5.6 1.5 2 4.5
VFX48-7P2-2Y 10.8 3.0 4 7.2 2.2 3 5.8
VFX48-9P5-2Y 14.3 4.0 5 9.5 3.0 4 7.6
VFX48-012-2Y 18.0 5.5 7.5 12 4.0 5 9.6
VFX48-016-2Y
B3
24 7.5 10 16 5.5 7.5 12.8
VFX48-023-2Y 34.5 11 15 23 7.5 10 18.4
VFX48-032-2Y
C3
46.5 15 20 31 11 15 24.8
VFX48-038-2Y 56 18.5 25 38 15 20 30.4
Variadores de velocidad Emotron FDU  2.0 - 2Y - Trifásicos, 230-480 V,
Potencias de motor típicas a una tensión de red de 400 y 460 V.
Dimensiones
Modelo